
2 – 015 

 
Тульская область 

Муниципальное образование  

Щ Ё К И Н С К И Й  Р А Й О Н  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Щекинский район от 11.07.2014 № 7-1163  

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда  

работников муниципальных организаций Щекинского района, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на 

основании Устава муниципального образования Щекинский район 

администрация муниципального образования Щекинский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования Щекинский район от 11.07.2014 № 7-1163 «Об утверждении 

Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 

организаций Щекинского района, осуществляющих образовательную 

деятельность» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1) таблицу пункта 10 подраздела 2.1. раздела 2 изложить в новой 

редакции: 

Должности по уровням Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ 

«Учебно-вспомогательный персонал первого уровня» 5530,0 

от __14.09.2020____    № __9-991_____ 
 
 

garantf1://12068153.12101/


 2 

Должности, отнесенные к ПКГ 

«Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»  

1 квалификационный уровень 6453,0 

2 квалификационный уровень 6777,0 

Должности, отнесенные к ПКГ  

«Педагогические работники»  

1 квалификационный уровень 9979,0 

2 квалификационный уровень 10478,0 

3 квалификационный уровень 10777,0 

4 квалификационный уровень 10976,0 

Должности, отнесенные к ПКГ  

«Руководители структурных подразделений»  

1 квалификационный уровень 11610,0 

2 квалификационный уровень 12190,0 

3 квалификационный уровень 12539,0 

 

2) таблицу пункта 19 подраздела 2.2. раздела 2 изложить в новой 

редакции: 

Должности по уровням Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

 

1 квалификационный уровень 5530,0 

2 квалификационный уровень 5807,0 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

 

1 квалификационный уровень 6453,0 

2 квалификационный уровень 6777,0 

3 квалификационный уровень 7099,0 

4 квалификационный уровень 7421,0 

5 квалификационный уровень 7744,0 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

 

1 квалификационный уровень 9215,0 

2 квалификационный уровень 9676,0 

3 квалификационный уровень 10137,0 

4 квалификационный уровень 10598,0 

5 квалификационный уровень 11059,0 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня» 

 

1 квалификационный уровень 11059,0 

2 квалификационный уровень 11610,0 

3 квалификационный уровень 12162,0 

garantf1://12068153.12101/
garantf1://12068153.12103/
garantf1://12068153.12104/
garantf1://93459.1100/
garantf1://93459.1200/
garantf1://93459.1300/
garantf1://93459.1400/


 3 

3) пункт 20 подраздела 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции: 

«20. Размеры должностных окладов работников, занимающих  

должности служащих, не включенные в ПКГ: 

Должности 
Размер, 

рублей 

Заведующий библиотекой, читальным залом 11059,0  

Начальник отдела 11059,0 

Системный администратор, специалист по охране труда, 

специалист по закупкам 

9215,0 

 

4) пункт 22 подраздела 2.2. раздела 2 дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 

«Повышающий коэффициент к должностному окладу по Организации 

(структурному подразделению) устанавливается работникам Организаций, 

расположенных в рабочих поселках, поселках городского типа, занимающим 

должности «Заведующий библиотекой», «Заведующий читальным залом», в 

размере 0,15.»; 

5) таблицу пункта 27 подраздела 2.3. раздела 2 изложить в новой 

редакции: 

Квалификационные уровни Размер, рублей 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 4624,0 

2 квалификационный уровень 4844,0 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 5378,0 

2 квалификационный уровень 6556,0 

3 квалификационный уровень 7205,0 

4 квалификационный уровень 8647,0 

 

6) пункт 58 раздела 7 дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания: 

«Руководителю Организации надбавка за специфику работы в 

Организации (структурном подразделении) устанавливается распоряжением 

администрации Щекинского района по представлению комитета по 

образованию. 

garantf1://93507.1100/
garantf1://93507.1200/


 4 

Работникам Организации надбавка за специфику работы в 

Организации (структурном подразделении) устанавливается руководителем 

Организации.»; 

7) раздел 7 дополнить пунктом 61 следующего содержания: 

«61. Работники Организаций, занимающие должности «Заведующий 

библиотекой», «Заведующий читальным залом», имеют право на 

дополнительный оплачиваемый отпуск после 10 лет непрерывного стажа 

работы продолжительностью 7 календарных дней, после 20 лет 

непрерывного стажа – 14 календарных дней. 

Работникам Организаций, занимающим должности «Заведующий 

библиотекой», «Заведующий читальным залом», имеющим  почетное звание 

«Заслуженный работник культуры Российской Федерации»,  предоставляется 

дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 14 календарных 

дней независимо от стажа работы.», соответственно изменив нумерацию 

пунктов. 

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на 

официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на 

информационном стенде администрации Щекинского района по адресу:     

Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2020 года. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  
Щекинский район 

 
 

А.С. Гамбург 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 Согласовано: 

О.А. Лукинова 

В.Е. Калинкин 

А.Е. Чапала 

С.В. Муравьева 

Л.Н. Сенюшина 

Н.Н. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Исп. Роо Ирина Сергеевна, 

Тел. 8 (48751) 5-28-11. 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  

Щекинский район от 11.07.2014 № 7-1163 «Об утверждении Положения об условиях 

оплаты труда работников муниципальных организаций Щекинского района, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

 


